



## دکتر الهه کریمی

آشنایی او با اردوهای جهادی به سال دوم دانشگاه، یعنی حول و حوش سال ۹۳، برمی گردد که با دانشجویان رشته فنی و مهندسی با دستگاه‌های خیلی ساده و تجهیزاتی که شاید حجم آن به اندازه یک جعبه میوه بود، برای غربالگری روستاها رفتند.

او عنوان می کند: «آن زمان نهایت تجهیزاتی که داشتیم یک گوشی پزشکی، دستگاه قند و فشار خون بود که با هزینه شخصی دانشجویان سر هم شده بود.» آن طور که کریمی می گوید، آن سال‌ها واژه «جهادی» چندان جا نیفتاده بود و زمانی که دانشجویان به خانواده‌هایشان می گفتند به اردوی جهادی می روند، گمان می کردند آن‌ها به تفریح می روند یا اینکه می خواهند کارهای پزشکی را روی مردم آزمایش کنند! او هم کنجکاو بود و می خواست یک بار هم شده این اردوها را تجربه کند. کریمی می گوید: «مرتب اولی که به اردوهای جهادی رفتم، مقصد روستاهای رضویه بود و متوجه شدم امکانات مردم در بعضی روستاها صفر است. در برخی روستاها حتی اگر خانه بهداشت هم بود، خبری از پزشک نبود زیرا به دلیل بعد مسافت، پزشکان حضور در این مرکز را قبول نمی کردند یا خیلی دیربه دیر سر می زدند.»

آن‌ها علاوه بر انجام کارهای پزشکی، بعضی مشکلات مردم روستا را نیز پیگیری می کردند. برای نمونه، در روستای شورآب متوجه شدند که بیشتر مردم دچار فشار خون هستند که به دلیل شوری آب آن منطقه بود. این گروه بعد از انجام تحقیق و کارهای مطالعاتی، این موضوع را با شرکت آب مطرح کردند و مشکل حل شد.

همه چیز داشت خوب پیش می رفت تا جایی که متوجه شدند بعضی بیماران به انجام آزمایش، سونوگرافی، عمل جراحی و فیزیوتراپی نیاز دارند و آن‌ها جایی را نداشتند که بیماران را به آن ارجاع بدهند. از طرف دیگر، شیوع ویروس کرونا برنامه اردوهای جهادی را نیز تحت تأثیر قرار داد. دکتر کریمی می گوید: «کرونا که پیش آمد، نمی توانستیم اردوها را به سبک قبل ادامه بدهیم. در این مدت، محلول ضدعفونی کننده و ماسک برای مردم نیازمند بسته بندی می کردیم. ضمن اینکه توانستیم با ارتباطاتی که گرفتیم، پزشکان بیشتری را جذب این کار کنیم تا از این به بعد، بیمارانی را که درمان مقطعی برای آن‌ها جواب نمی دهد، به آن‌ها ارجاع بدهیم.»



کریمی گروه «سفیران سلامت» را با همکاری یکی از قرارگاه‌های جهادی به راه انداخت. اکنون او مسئول پزشکی قرارگاه شهید علیمردانی است. از سال ۹۷ نیز از سوی اداره جهاد سازندگی استان به عنوان مسئول کارگروه بهداشت و درمان حرکت‌های جهادی استان انتخاب شده است.

## متفرقه

منبع: آخرین خبر

<https://akharinkhabar.ir/girly/۷۱۸۵۵۸۱>

